
Preisblatt der Stadtwerke Gunzenhausen GmbH

für die Versorgung mit Gas
gültig ab 01.10.2022

Den Arbeitspreisen liegen folgende durchschnittliche Betriebsbedingungen am Zähler zugrunde:

Luftdruck:   966 mbar Gasdruck:   22 mbar Gastemperatur:   15 °C

GUN-GASPREISMODELLE

Nettopreise Bruttopreise

GUN-KomfortGAS

günstig bis ca. 50.000 kWh Jahresverbrauch Arbeitspreis 9,579 Cent/kWh 10,25 Cent/kWh

Grundpreis 13,80 €/Monat 14,77 €/Monat

GUN-PremiumGAS

günstig ab ca. 50.000 kWh Jahresverbrauch Arbeitspreis 9,529 Cent/kWh 10,20 Cent/kWh

Grundpreis 15,90 €/Monat 17,01 €/Monat

zur Information: ein Betriebskubikmeter am Gaszähler entspricht ca. 10,3 kWh (bei Versorgung mit 22 mbar)

Die GUN-Gaspreismodelle GUN-KomfortGAS und GUN-PremiumGAS sind günstige Sonderprodukte, die eines

schriftichen Vertrages bedürfen.

Die genannten Arbeitspreise enthalten die Konzessionsabgabe, die Erdgassteuer, die CO ₂-Bepreisung,

die Bilanzierungsumlage, die Gasspeicherumlage und die Netznutzungsentgelte inkl. Messung und

Messstellenbetrieb.

Die aufgeführten Bruttopreise beinhalten zudem noch die vorübergehend reduzierte gesetzliche Umsatzsteuer

(Mehrwertsteuer) in Höhe von 7 % (Stand: 01.10.2022).
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